ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 августа 2015 г.                             г. Ипатово                                             № 579

Об утверждении Административного регламента предоставления отделом образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной  услуги  «Выдача в соответствии с Федеральным законом  от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом  несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом  несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 17 декабря 2014 года № 1389-пр «Об утверждении типового административного регламента предоставления органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края государственной  услуги  «Выдача в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом  несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного  управления имуществом  несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей Гражданского кодекса Российской Федерации», администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент  предоставления отделом образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги  «Выдача в соответствии с Федеральным законом  от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом  несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом  несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации»

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края  и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, заместитель

главы администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                            Т.Н.Сушко

Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                             Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                  Э.В.Кондратьева

Начальник отдела экономического

развития администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                     Е.А. Бариленко
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом  образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                             Г.Н. Братчик

Рассылка:

Дело

1
Отдел образования АИМР

4
Правовой отдел АИМР

1
Консультант Плюс

1
Регистр НПА

1
МКУК «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»

1
Проект в прокуратуру

1